平成 24 年 8月 28 日

各 位

会 社 名 協同飼料株式会社

代表者名 代表取締役社長   林 泰正

（コード番号 2052 東証第一部）

問合せ先 執行役員総務部長  香田和也

（TEL 045-461-5711）

取引先に対する債権の放棄に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、本年 2月 13 日に開示しました「債権の取立不能のおそれ及

び貸倒引当金の計上（販売費・営業外費用）に関するお知らせ」に記載した有限会社出雲ファーム（本

年 5月 31 日付で解散し、現在清算手続き中）に対する債権を下記のとおり放棄することを決議しまし

たのでお知らせいたします。

記

１． 当該取引先の概要

①名 称 有限会社出雲ファーム

②所在地 山口県山口市徳地掘 950 番地

③代表者の役職･氏名 清算人 原田 浩

④事業内容 養鶏業（養鶏事業は第三者に譲渡し、現在清算手続き中であります。）

⑤資本金 15,000 千円

⑥設立年月日 平成 4年 3月 27 日

２．債権を放棄する理由

  当該取引先の清算手続きにより、同社向け債権の取立不能額が確定したことに伴うものです。

３．放棄する債権の種類及び金額

債権の種類 金 額

売掛債権 2,883,031 千円

４．今後の見通し

  上記の債権につきましては、取立不能のおそれの最大金額に対し、過年度において貸倒引当金を

全額計上しておりましたが、一部回収等の清算手続きを進めた結果、当第 2 四半期連結会計期間に

おいて 37,256 千円の貸倒引当金戻入益が発生することとなりました。

 これに伴って連結業績予想及び個別業績予想を変更する予定はありません。

以 上